2 فصل دوم
در سال های آغازین انقلاب اسلامی، دولت عراق چنین تصور
می کرد که حکومت نوپای ایران، ضعیف و شکننده شده است
و زمان مناسبی برای نقض قرارداد مرزی بین دو کشور ـ یعنی
قرارداد سال 1975 الجزایر )مصادف با 1353 ه.ش( ـ است.

یعنی فروردین 1358 روز 13 در تحلیل، این با عراق
به فاصلۀ کمتر از دو ماه پس از فروپاشی حکومت پهلوی و
درست یک روز بعد از استقرار رسمی نظام جمهوری اسلامی
ایران، با هلی کوپتر به گمرگ بهرام آباد در غرب مهران تجاوز
کرد و به مرور زمان، دامنۀ تحرکات خود را در مناطق مرزی از

جمله ایلام، گسترش داد.1
1.